

ZMLUVA O DIELO č. 26/2023/OV

uzatvorená na základe ust. § 536 a násl. zák. č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších platných právnych predpisov

o dodávke stavebných a montážnych prác

Čl. I.

Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEĽ:

MESTO Nové Mesto nad Váhom

Sídlo: Čsl.armády 1, 915 32 Nové Mesto nad Váhom
Tel.č.: 0327402325
E-mail: istok@nove-mesto.sk
Zastúpený: Ing.František Mašlonka
primátor

Oprávnený na rokovanie
- vo veciach technických: Ing.Igor Ištok
- vo veciach zmluvných: Ing.František Mašlonka

IČO: 00311863

DIČ: 2021079841
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu: SK12 5600 0000 0058 0126 5001
Označenie registra: Štatistický úrad SR

(ďalej ako „objednávateľ“)

ZHOTOVITEĽ:

AQUA-Kubiš s.r.o.

Sídlo: Hviezdoslavova 462/31, 915 01 Nové Mesto n/V
Kontakty: 032 / 771 03 79, aqua@aqua-kubis.sk
Mobil: 0905 743673
Zastúpený: Renáta Kováčová, konateľ

Oprávnený na rokovanie
- vo veciach technických: Tomáš Rubaninský, projekt manažér, 0908785044
- vo veciach zmluvných: Renáta Kováčová, konateľka

IČO: 46615008
DIČ: 2023477995
IČ-DPH: SK2023477995
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK64 0200 0000 0038 1542 0851
Označenie registra: Obchodný register okr.súdu Trenčín, oddiel Sro,
vložka č.26011/R

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Čl. II Východiskové údaje

Názov stavby: **Rekonštrukcia kanalizačnej prípojky objektu Mestskej Polície v Novom Meste nad Váhom**

Miesto stavby: Nové Mesto nad Váhom, Palkovičova ulica
Termín prevedenia prác: október, november 2023

Čl. III Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela: „**Rekonštrukcia kanalizačnej prípojky objektu Mestskej Polície v Novom Meste nad Váhom**“ v zmysle Čl.II tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ je **povinný vykonať dielo v zmysle PD pre stavebné povolenie a za podmienok uvedených v tejto zmluve**, v súlade s príslušnými ustanoveniami súvisiacich zákonov a nariadení, všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi a STN.
3. Objednávateľ je povinný ešte pred zahájením výkopových prác **zabezpečiť vytýčenie všetkých inžinierskych sietí a geodetické vytýčenie dotknutých pozemkov** v záujmovom území a zabezpečiť rozkopávkové povolenie a dopravný projekt pre realizáciu diela.
4. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať a zaplatiť cenu diela.

Čl. IV Termín plnenia

1. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť predmet zmluvy v nasledujúcich termínoch:

Začatie výkonu prác: Október 2023
Ukončenie výkonu prác: do 30.11.2023

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
3. Ak dôjde k neoprávnenému prerušeniu alebo pozastaveniu prác zo strany objednávateľa, tento je povinný zhotoviteľovi uhradiť všetky preukázateľné náklady a straty.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez zbytočného odkladu prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu tak, ako je uvedené v čl. V a VI tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo v zmysle čl.III v dohodnutom termíne a to najneskôr do 30.11.2023.
6. V prípade nepriaznivého počasia môžu byť po vzájomnej dohode obidvoch zmluvných strán práce prerušené. O dobu nutného prerušenia sa môže po vzájomnej dohode obidvoch zmluvných strán posunúť termín ukončenia objektu. Táto dohoda musí byť predmetom dodatku k tejto zmluve, inak je neplatná.

7. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia zo strany objednávateľa. Po dobu omeškania postupu prác objednávateľa alebo jeho ďalších poddodávateľov nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku podľa čl.X bodu 1 tejto zmluvy.

8. K predĺženiu termínu realizácie môže dôjsť, okrem neposkytnutia súčinnosti objednávateľa, len z pôsobenia vyššej moci, pričom za okolnosti vylučujúce zodpovednosť (vyššia moc) sa považuje najmä: vojna, epidémia, povodeň, štrajk, opatrenia vládnej administratívy – radikálna zmena legislatívy, zákaz výstavby na danom mieste a podobne.....

9. V prípade, že zo strany objednávateľa dôjde k požiadavke na prerušenie prác niektorej časti diela z dôvodu na strane objednávateľa, toto prerušenie nebude mať vplyv na cenu diela, bude však predmetom vzájomnej dohody o časovom plnení zo strany dodávateľa.

Čl. V Cena diela

1. Cena predmetu zmluvy je pevne stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov a v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa zo dňa 09.10.2023, zadanou v procese verejného obstarávania zákazky, vystavenou na základe poskytnutej technickej správy a výkazu-výmer od objednávateľa :

Zmluvná cena predstavuje:

Cena bez DPH **18.301,86 EUR**

Slovom: osemnásťtisícristojeden EUR a 86/100

2. DPH bude účtovaná v zmysle zákona o DPH a predpisov o dani z pridanej hodnoty platných v čase uskutočnenia zdaniteľného plnenia.

Čl. VI Platobné podmienky

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli, že práce v zmysle Čl.III budú fakturované na základe súpisu vykonaných prác a dodávok.

2. Lehota splatnosti faktúr je **14 dní** odo dňa ich odsúhlasenia a doručenia objednávateľovi, s výnimkou zálohových faktúr. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania príslušnej finančnej čiastky z účtu objednávateľa.

3. **Práce navyše** (nad rámec zmluvy) **zadané objednávateľom** , budú riešené formou zápisu v stavebnom denníku a následne po ich odsúhlasení obidvomi zmluvnými stranami bude vypracovaný dodatok k tejto zmluve v písomnej podobe.

Čl. VII Podmienky vykonania diela

1. Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh dohodnutého výkonu prác na diele zhotoviteľom nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích strán.

2. Objednávateľ sa zaväzuje k tomu, že ak sa v priebehu výkonu prác na diele vyskytne potreba akejkolvek súčinnosti so zhotoviteľom, poskytne zhotoviteľovi primeranú súčinnosť na

základe jeho výzvy tak, aby nebolo ohrozené dodržanie termínu plnenia diela podľa čl.IV tejto zmluvy.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať poriadok a čistotu v okolí stavby a to najmä na cestných komunikáciách. V prípade ich znečistenia, musia byť komunikácie bezodkladne vyčistené.

4. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné škody na susedných nehnuteľnostiach, ktoré by vznikli stavebnou činnosťou.

5. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko vrátane všetkých dokladov a náležitostí v termíne do 3 dní od podpisu Zmluvy o dielo. O odovzdaní staveniska bude spísaný protokol v dvoch vyhotoveniach, pre každú zmluvnú stranu jeden.

6. Zhotoviteľ je povinný dielo zrealizovať v súlade s projektovou dokumentáciou odovzdanou objednávatelom, rozpočtom, ktorý tvorí prílohu tejto Zmluvy, v súlade s podmienkami stavebných povolení a požiadavkami zainteresovaných inštitúcií.

Čl. VIII

Odobzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odobzdanania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok a následné vzájomné prevzatie dokladov o absolvovaní a výsledkoch skúšok zmluvnými stranami. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, pokiaľ bude mať také vady a nedorobky, ktoré by bránili riadnemu užívaniu diela, alebo nebude spĺňať akostné a technické ukazovatele v zmysle platných právnych predpisov a STN.

2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávatel'a najneskôr 3 dni pred zmluvným termínom dokončenia diela k jeho záverečnému prevzatiu.

3. O prevzatí diela zmluvné strany spíšu zápisnicu, v ktorej bude obsiahnuté zhodnotenie akosti a objemu prevedených prác; súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v riadnom užívaní diela; dohodu o spôsobe odstránenia väd a nedorobkov; prehlásenie zhotovitel'a o odobzdaní diela a prehlásenie odberatel'a o jeho prevzatí.

Článok IX

BOZP

1. Zhotoviteľ si zabezpečí všetky opatrenia BOZP a školenia potrebné pre realizáciu predmetu zmluvy v zmysle a rozsahu podľa Zákona č. 124/2006 Z. z. v znení neskorších predpisov.

Na stavbe platí všeobecný zákaz požívania alkoholických nápojov, omamných a návykových látok.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí pohyb svojich pracovníkov len na určenom pracovisku a po prístupovej komunikácii určenej objednávatelom.

3. Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu dodržiavať ustanovenia Zákona o požiarnej ochrane, dodržiavať zákaz fajčenia a predpisy o používaní otvoreného ohňa, neobmedzovať priechodnosť komunikácií, neskladovať horľavý materiál v požiarne nebezpečných priestoroch.

4. Zhotoviteľ je povinný vybaviť svojich pracovníkov potrebnými ochrannými pracovnými prostriedkami.

5. Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať a dodržiavať všetky pokyny a nariadenia objednávatel'a v oblasti BOZP.

Čl. X

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá objednávatelovi za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.

2. Záručná doba na predmet diela je 36 **mesiacov** a začína plynúť okamihom odovzdania diela zhotoviteľom objednávateľovi, s výnimkou dodaného a zabudovaného materiálu a tovaru, kde je záručná doba stanovená výrobcom.

Čl. XI **Zmluvné pokuty**

1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo po termíne uvedenom v čl.III bod 2 z viny na strane zhotoviteľa, objednávateľ má nárok uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela bez DPH za každý deň omeškania a to až do dňa podpisu zápisu o odovzdaní a prevzatí diela.

2. Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúry v lehote splatnosti uvedenej v Článku VI tejto zmluvy, zhotoviteľov má nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej finančnej čiastky za každý deň omeškania.

Čl. XII **Riešenie sporov**

1. Vzniknuté spory z tejto zmluvy budú strany riešiť prednostne dohodou zmluvných strán.
2. V prípade, ak by nedošlo k takejto dohode, budú strany riešiť vzniknuté spory prostredníctvom orgánov vecne, miestne a funkčne príslušných k riešeniu daných sporov.

Čl. XIII **Záverečné ustanovenia**

1. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba vo forme písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží jedno vyhotovenie a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
4. Vzťahy, ktoré nie sú touto zmluvou výslovne upravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi.

V, dňa

V Novom Meste nad Váhom, dňa

Objednávateľ:

.....

Zhotoviteľ:

.....
AQUA-Kubiš s.r.o.
Renáta Kováčová, konateľka

Rozpočet MSP Nové Mesto nad Váhom / Kanalizačná prípojka - rekonštrukcia

Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
<p>Odberateľ: Nove Mesto nad Vahom Projektant: Dodávateľ: AQUA - Kubis s.r.o. Zákazka MSP Nové Mesto nad Váhom Objekt Kanalizačná prípojka - rekonštrukcia</p> <p style="text-align: right;">Spracoval: AQUA- Kubiš Ks: Dátum: 4.10.2023</p> <p>Prehľad rozpočtových nákladov</p>								
Práce HSV								
1	ZEMNÉ PRÁCE							
113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov asfaltových hrúbky do 100 mm s veľkosťou plochy do 200 m2	m2	9,000	6,29	56,61		0	1,629
113107123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drveného hrúbky do 300 mm s veľkosťou plochy do 200 m2	m2	48,750	17,82	868,73		0	19,500
113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prostého hrúbky do 300 mm s veľkosťou plochy do 200 m2	m2	39,750	37,79	1 502,15		0	19,875
113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prostého hrúbky do 150 mm s veľkosťou plochy do 200 m2	m2	9,000	22,43	201,87		0	2,025
132201201	Hĺbenie rýh šírky od 0,6 m do 2 m v hornine triedy 3 do 100 m3	m3	66,618	18,27	1 217,11		0	
132201209	Príplatek k cene za lepivosť horniny pri hĺbení rýh šírky od 0,6 m do 2 m v hornine triedy 3	m3	66,618	1,02	67,95		0	
151101101	Zhotovenie príložného paženia rýh pre podzemné vedenie hĺbky do 2 m	m2	142,040	4,61	654,80	0,001	0,138	
151101111	Odstránenie príložného paženia rýh pre podzemné vedenie hĺbky do 2 m	m2	142,040	2,56	363,62		0	
122202201	Odkopávky a prekopávky pre cesty do 100 m3 v hornine triedy 3	m3	10,725	5,78	61,99		0	
132211151	Hĺbenie rýh šírky do 1,3 m v hornine súdržnej triedy 3 ručným náradím	m3	1,200	61,39	73,67		0	
132211169	Príplatek k cene za lepivosť horniny pri hĺbení rýh šírky do 1,3 m v hornine triedy 3 ručným náradím	m3	1,200	12,29	14,75		0	
122202209	Príplatek cene za lepivosť horniny odkopávok a prekopávok pre cesty v hornine triedy 3	m3	13,125	1,05	13,78		0	
167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v hornine triedy 1 až 4	m3	38,412	7,99	306,91		0	
162601101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny triedy 1 až 4 na vzdialenosť 4000 m	M3	38,412	5,83	223,94		0	
171209012	Poplatok za skládku zeminy a kameniva	t	77,118	0,00	0,00		0	
171201202	Uloženie sypaniny od 100 m3 do 1000 m3 na skládku	m3	38,412	0,85	32,65		0	
174101001	Zásyp sypaninou zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektu do 100 m3	m3	42,026	4,08	171,47		0	
175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny v hornine triedy 1 až 4	m3	19,740	17,54	346,24		0	
5834381000	Kamenivo drvené hrubé, frakcia 4-8	T	37,506	17,43	653,73	1,000	37,506	
5834419700	Štrkodrava 0-63	t	24,225	11,10	268,90	1,000	24,225	
1	ZEMNÉ PRÁCE				7 100,87		61,870	43,03
4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
451572111	Lôžko pod potrubie stoky z drobného ťaženého kameniva frakcie do 4 mm v otvorenom výkope	m3	5,922	37,43	221,66	1,891	11,197	
4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				221,66		11,200	0
5	SPEVNENÉ PLOCHY							
567132111	Podklad z kameniva spevneného cementom KSC 1 hrúbky 160 mm	m2	39,750	10,90	433,28	0,383	15,227	
567131115	Podklad z betónu prostého triedy C8/10 hrúbky 200 mm	m2	9,000	17,65	158,85	0,419	3,768	
3139553043	KARI sieť zváraná do betónu BST 500M KY 50 DIN 488, D 8/8 mm, veľkosť oka 150 x 150 mm, rozmer siete 3 x 2 m	M2	9,000	7,40	66,60	0,005	0,049	
573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu v množstve do 0,7 kg/m2	m2	9,000	0,36	3,24	0,001	0,005	
577141112	Betón asfaltový akostnej triedy I. hrúbky 50 mm	m2	9,000	10,20	91,80	0,132	1,191	
596911112	Kladenie zámkovej dlažby hrúbky 6 cm pre chodcov nad 20 m2	m2	39,750	18,22	724,25	0,112	4,452	
592036014951	PREMAC Dlažba Klasiko, hrúbka 6 cm, 20 x 10 cm, farba sivá	M2	39,750	16,47	654,68	0,133	5,287	
564861111	Podklad zo štrkodriviny po zhutnení hrúbky 200 mm	m2	48,750	6,14	299,33	0,371	18,077	
5	SPEVNENÉ PLOCHY				2 432,03		48,060	0

Rozpočet MSP Nové Mesto nad Váhom / Kanalizačná prípojka - rekonštrukcia

Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
8	POTRUBNÉ ROZVODY							
553014020904	HYDRO BG Koncová stena NW 100 s nátrubkom DN 100 nerezová (BGU-Z SV)	KUS	4,000	24,54	98,16		0	
592014020901	HYDRO BG BGU-Z Vpust SV G NW 100 s liatinovou hranou a presuvkou DN 150	KUS	2,000	153,16	306,32		0	
592014020501	HYDRO BG BGU-Z Univerzálny žľab SV V NW 100 č. 0 s oceľovou pozinkovanou hranou bez spádu	KUS	8,000	66,80	534,40		0	
553014030301	HYDRO BG Mriežkový rošt NW 100, 1000/140/40, MW 30/10, tr. C 250 kN pozinkovaný (BG)	KUS	8,000	49,00	392,00		0	
552159170101	lapač strešných splavenín D+M	KUS	2,000	45,00	90,00	0,001	0,002	
871353121	Montáž kanalizačného potrubia z rúr DN 200 z tvrdého PVC v otvorenom výkope so sklonom do 20 %	m	15,000	0,98	14,70	0,000	0	
899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového s rámom s hmotnosťou do 150 kg	kus	2,000	27,11	54,22	0,006	0,013	
2860002520	Kanalizačná PVC rúra 200x5,9/1m SN8	m	15,000	15,46	231,90	0,004	0,063	
2860002470	Kanalizačná PVC rúra 160x4,7/1m SN8	kus	33,000	9,86	325,38	0,003	0,088	
5524211180	Poklop okrúhly kanalizačný komplet, trieda D 400 kN, DO-600	kus	2,000	159,46	318,92	0,145	0,29	
892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	15,000	2,12	31,80		0	
892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	32,700	1,68	54,94		0	
877353123	Montáž tvarovky jednoosej na potrubie z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesnenej gumovým krúžkom v otvorenom výkope DN 200 mm	kus	5,000	2,46	12,30	0,000	0	
877353121	Montáž tvarovky odbočnej na potrubie z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesnenej gumovým krúžkom v otvorenom výkope DN 200	kus	2,000	4,70	9,40	0,000	0	
871313121	Montáž kanalizačného potrubia z rúr z tvrdého PVC v otvorenom výkope so sklonom do 20 % DN 150	m	32,700	1,09	35,64	0,000	0	
812479011.	Demontáž kanalizačnej šachty	ks	2,000	40,00	80,00		0	3,280
894431475.	Montáž kanalizačnej revíznej šachty z PP DN 600 s vlnovcovým predĺžením a dnom DN 600	kus	2,000	90,00	180,00	0,000	0	
2860008850	PP revízne šachty DN630 Šachtové dno PRO630/200 zberné	kus	2,000	290,00	580,00	0,075	0,151	
2860008700	PP revízne šachty DN630 Tesniaci krúžok	kus	2,000	24,32	48,64	0,007	0,014	
2860008640	PP revízne šachty DN630 Betónový roznášací prsteneč	kus	2,000	99,76	199,52	0,028	0,056	
2860008660	PP revízne šachty DN630 Predĺženie PP D630/2000	kus	2,000	180,00	360,00	0,027	0,053	
2860003230	Kanalizačná PVC odbočka 150/150/45°	kus	2,000	10,71	21,42	0,002	0,005	
2860003120	Kanalizačné PVC koleno 150/87°	kus	2,000	5,71	11,42	0,001	0,002	
2860003000	Kanalizačné PVC koleno 150/45°	kus	3,000	4,83	14,49	0,001	0,003	
597962151	Montáž odvodňovacieho žľabu uzavretého univerzálného so svetlou šírkou 100 mm do lôžka z betónu prostého triedy C25/30	m	9,000	12,06	108,54	0,204	1,839	
8	POTRUBNÉ ROZVODY				4 114,11		2,580	3,28
9	OSTATNÉ PRÁCE							
919735111	Rezanie existujúceho živичného krytu alebo podkladu hrúbky do 50 mm	m	10,000	5,42	54,20	0,000	0	
966005111.	Demontáž a spätné osadenie lavičky	kpl	1,000	70,00	70,00		0	0,035
919735124	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hrúbky do 200 mm	m	14,000	35,15	492,10	0,000	0,002	
979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	43,029	14,77	635,54		0	
979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	129,087	0,50	64,54		0	
979089002	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolícií betón	t	21,900	0,00	0,00		0	
979089212	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolícií bitúmenové zmesi	t	1,629	20,00	32,58		0	
979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu	t	43,029	5,27	226,76		0	
9	OSTATNÉ PRÁCE				1 575,72		0,000	0,04
99	PRESUNY HMÔT							

Rozpočet MSP Nové Mesto nad Váhom / Kanalizačná prípojka - rekonštrukcia

Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	t	123,700	8,40	1 039,08		0	
998276101	Presun hmôt pre potrubie hĺbené v otvorenom výkope z rúr plastových a sklolaminátových	t	1,350	32,88	44,39		0	
99	PRESUNY HMÔT				1 083,47		0,000	0
	Práce HSV				16 527,86		123,710	46,35
	Práce PSV							
783	NÁTERY							
783833020	Náter povrchov betónových a asfaltových dvojnásobný s vysokou mechanickou odolnosťou	m2	0,800	30,00	24,00	0,001	0,001	
783	NÁTERY				24,00		0,000	0
	Práce PSV				24,00		0,000	0
	VRN							
VRN06	ZARIADENIE STAVENISKA							
000600052	Zabezpečenie staveniska oplotením	ks	1,000	250,00	450,00		0	
000600053	Inžinierska činnosť	ks	1,000	300,00	700,00		0	
000600051	Vytýčenie jesv. podz. vedení	ks	1,000	500,00	600,00		0	
VRN06	ZARIADENIE STAVENISKA				1 750,00		0,000	0
	VRN				1 750,00		0,000	0
	Celkom v EUR				18 301,86		123,710	46,35